
 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань промислової політики та підприємництва, енергетики та 
енергозбереження, транспорту та розвитку інфраструктури 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
від 12 березня 2019 року Миколаїв № 1 
 
 
Про перспективний план фінансування дорожніх 
робіт із бюджетів усіх рівнів на автомобільних 
дорогах Миколаївської області у 2019 році (в т.ч. хід 
виконання робіт на автомобільних дорогах загального 
користування державного значення 
Н-14 Олександрівка-Кропивницький-Миколаїв, 
Т-1510 Арбузинка-Єланець-Нова Одеса, Т-1506 
Миколаїв-Доманівка-Берізки). 
 

Заслухавши та обговоривши інформацію заступника начальника служби 
автомобільних доріг у Миколаївській області з виробничої діяльності Ганіча К., 
в.о. начальника управління інфраструктури облдержадміністрації Склонного М. 
та враховуючи пропозиції депутатів, постійна комісія обласної ради 
 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Інформацію заступника начальника служби автомобільних доріг у 
Миколаївській області з виробничої діяльності Ганіча К., в.о. начальника 
управління інфраструктури облдержадміністрації Склонного М. про 
перспективний план фінансування дорожніх робіт із бюджетів усіх рівнів на 
автомобільних дорогах Миколаївської області у 2019 році (в т.ч. хід виконання 
робіт на автомобільних дорогах загального користування державного значення 
Н-14 Олександрівка-Кропивницький-Миколаїв, Т-1510 Арбузинка-Єланець-
Нова Одеса, Т-1506 Миколаїв-Доманівка-Берізки) взяти до відома.  

2. З метою контролю за проведенням ремонтних робіт на 
автомобільних дорогах Очаківського району голові постійної комісії 20 березня 
2019 року забезпечити проведення виїзного засідання постійної комісії обласної 
ради із запрошенням в.о. начальника служби автомобільних доріг у 
Миколаївській області Максименка А. та в.о. начальника управління 
інфраструктури облдержадміністрації Склонного М.  

3. Обласній державній адміністрації та службі автомобільних доріг у 
Миколаївській області надати постійній комісії обласної ради: 

-  чіткий перспективний план фінансування ремонтних робіт на 
автомобільних дорогах загального користування державного та місцевого 
значення з бюджетів усіх рівнів на 2019 рік до 29 березня 2019 року;  

 



2 
 

- інформацію стосовно використання коштів державного бюджету на 
усі види ремонтних робіт за 2016-2018 роки до 29 березня 2019 року.  

4. Рекомендувати облдержадміністрації внести на чергову сесію 
обласної ради питання: "Про звіт облдержадміністрації щодо виконання заходів 
Програми розвитку автомобільних доріг загального користування 
Миколаївської області на 2016-2018 роки". 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Голова постійної комісії обласної ради 

 
                                     В.КОЛЕСНІКОВ 
 

 



 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань промислової політики та підприємництва, енергетики та 
енергозбереження, транспорту та розвитку інфраструктури 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
від 12 березня 2019 року Миколаїв № 2 
 
Про лист управління Укртрансбезпеки у 
Миколаївській області стосовно упорядкування руху 
вантажного автомобільного транспорту на 
автомобільних дорогах загального користування м. 
Миколаєва та області.  
 

Заслухавши та обговоривши інформацію заступника начальника 
управління Укртрансбезпеки у Миколаївській області Гринюка О. та 
враховуючи пропозиції депутатів, постійна комісія обласної ради 
 
ВИРІШИЛА: 
 

 
1. Підтримати пропозицію управління Укртрансбезпеки у 

Миколаївській області стосовно встановлення двох стаціонарних габаритно-
вагових комплексів на в'їзді до м. Миколаєва, а саме: 

- зі сторони м. Одеса на автомобільній дорозі М-14 "Одеса-
Мелітополь-Новоазовськ"; 

- на автомобільній дорозі Н-24 "Миколаїв-Благовіщенське(через 
Вознесенськ), поворот на смт Матвіївка. 

2. Враховуючи пункт 1 рекомендації постійної комісії,  
рекомендувати облдержадміністрації та Миколаївській міській раді розглянути 
питання стосовно придбання зазначених габаритно-вагових комплексів. 

3. Рекомендувати управлінню Укртрансбезпеки у Миколаївській 
області розробити проект Звернення до Верховної Ради України стосовно 
підтримки законопроекту № 6644"Про внесення змін до Закону України "Про 
автомобільний транспорт" щодо дотримання учасниками ринку автомобільних 
вантажних перевезень норм законодавства в частині вагових та габаритних 
параметрів транспортних засобів. 

 
 

 
 
 
Голова постійної комісії обласної ради 

 
                                     В.КОЛЕСНІКОВ 
 

 



 

 

 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань промислової політики та підприємництва, енергетики та 
енергозбереження, транспорту та розвитку інфраструктури 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
 
від 12 березня 2019 року Миколаїв № 3 
 
 
Про звернення громад Миколаївської 
області стосовно ремонту 
автомобільних доріг загального 
користування державного та місцевого 
значення, а також доріг комунальної 
власності. 
 
 

Заслухавши та обговоривши інформацію заступника начальника служби 
автомобільних доріг у Миколаївській області з виробничої діяльності Ганіча К., 
в.о. начальника управління інфраструктури облдержадміністрації        
Склонного М., враховуючи листи: жителів сіл Христофорівка, Піски, 
Костянтинівка, Мар'янівка, Добра Криниця, Виноградівка, Мар'ївка 
Баштанського району, Пісківського територіального органу Баштанської ОТГ, 
Мар'ївської сільської ради Баштанського району, Лоцкинської сільської ради 
Баштанського району, Христофорівського територіального органу Баштанської 
ОТГ, Новоолександрівської сільської ради Баштанського району, Баштанської 
міської об’єднаної територіальної громади, Білозірської сільської ради 
Вітовського району, Новомиколаївської сільської ради Вітовського району, 
Коларівської сільської ради Вітовського району, Іванівської сільської ради 
Арбузинського району, Коблівської сільського ОТГ Березанського району, а 
також звернення: депутата обласної ради Казюки О., депутатів Лисогірської 
сільської ради Первомайського району, депутата Коблівської сільської ради 
Ізмана О. стосовно необхідності ремонту автомобільних доріг загального 
користування державного та місцевого значення, а також доріг комунальної 
власності, постійна комісія обласної ради 
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 
 



2 
 

1. Підтримати звернення громад Миколаївської області стосовно 
ремонту автомобільних доріг загального користування державного та місцевого 
значення, а також доріг комунальної власності та направити їх управлінню 
інфраструктури облдержадміністрації і службі автомобільних доріг у 
Миколаївській області.  

2. Рекомендувати управлінню інфраструктури облдержадміністрації 
включити зазначені у зверненнях автомобільні дороги місцевого значення 
Баштанського, Вітовського, Арбузинського, Березанського, Новоодеського та 
Первомайського районів до плану ремонтних робіт у 2019 році. 

3. Рекомендувати обласній державній адміністрації: 
сформувати та надати обласній раді пріоритетний перелік ділянок 
автомобільних доріг загального користування місцевого значення, вулиць та 
комунальних доріг у населених пунктах, які мають відповідну проектно-
кошторисну документацію та потребують термінового проведення ремонтних 
робіт; 
розподіл коштів передбачених на утримання та розвиток автомобільних доріг 
та дорожньої інфраструктури за рахунок субвенції з державного бюджету 
проводити за погодженням з постійною комісією обласної ради з питань 
промислової політики та підприємництва, енергетики та енергозбереження, 
транспорту та розвитку інфраструктури. 

4. Рекомендувати Баштанській міській об’єднаній територіальній 
громаді на найближчій сесії розглянути питання про взяття на баланс 
автомобільної дороги загального користування місцевого значення 
Христофорівка-Піски до комунальної власності Баштанської міської об’єднаної 
територіальної громади з метою подальшого її включення до плану 
фінансування ремонтних робіт у 2019 році. 

5. Рекомендувати вищезазначеним громадам області терміново 
розробити проектно-кошторисну документацію та надати її на розгляд 
управлінню інфраструктури облдержадміністрації. 

6. Враховуючи, що Лисогірською сільською радою Первомайського 
району передбачені кошти на співфінансування проведення ремонтних робіт на 
автомобільній дорозі державного значення Т-1504, що проходить територією         
с. Лиса Гора, рекомендувати службі автомобільних доріг у Миколаївській 
області розглянути питання стосовно можливості проведення відповідних 
ремонтних робіт у 2019 році та надати інформацію до 29 березня 2019 року.  

7. Рекомендувати керівництву вищезазначених районів передбачити 
кошти місцевих бюджетів для співфінансування ремонтних робіт на 
автомобільних дорогах місцевого значення.  

 
 

 
 
 
 
Голова постійної комісії обласної ради 

 
                                     В.КОЛЕСНІКОВ 
 

 



  

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
 

П Р О Т О К О Л 
 

засідання постійної комісії обласної ради 
з питань промислової політики та підприємництва, енергетики та 

енергозбереження, транспорту та розвитку інфраструктури 
 
 
12 березня 2019 року  № 19 
м. Миколаїв 

Початок: 11.00  
депутатська кімната 

 
Всього членів постійної комісії – 7 
 
Присутні: Колесніков В., Гемаєв Х., Ковальчук П., Басс В., Джупінін Ю.  

Відсутні: Лісніченко В., Олабін В. 
Головуючий: Колесніков В.  – голова постійної комісії обласної ради  
Запрошені: Склонний Микола Миколайович – в.о. начальника управління 

інфраструктури облдержадміністрації 
Ганіч Михайло Костянтинович – заступник начальника служби 
автомобільних доріг у Миколаївській області з виробничої 
діяльності 
 

 
У засіданні постійної комісії взяли участь: Демченко Т., Казюка О., 

Гладун С. – депутати обласної ради.  
 

 
 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 
 

1. Про перспективний план фінансування дорожніх робіт із бюджетів усіх 
рівнів на автомобільних дорогах Миколаївської області у 2019 році (в т.ч. хід 
виконання робіт на автомобільних дорогах загального користування 
державного значення Н-14 Олександрівка-Кропивницький-Миколаїв,         
Т-1510 Арбузинка-Єланець-Нова Одеса, Т-1506 Миколаїв-Доманівка-Берізки). 

 
Інформують: Склонний Микола Миколайович – в.о. начальника управління 

інфраструктури облдержадміністрації. 
Ганіч Михайло Костянтинович – заступник начальника 
служби автомобільних доріг у Миколаївській області з 
виробничої діяльності 

 



2 
 

2. Про лист управління Укртранбезпеки у Миколаївській області стосовно 
упорядкування руху вантажного автомобільного транспорту на автомобільних 
дорогах загального користування м. Миколаєва та області.  

 
Інформує: Гринюк Олександр Анатолійович – заступник начальника 

управління Укртрансбезпеки у Миколаївській області 
 
3. Про звернення громад Миколаївської області стосовно ремонту 

автомобільних доріг загального користування державного та місцевого 
значення, а також доріг комунальної власності(перелік звернень додається).  

 
Інформують: Склонний Микола Миколайович – в.о. начальника управління 

інфраструктури облдержадміністрації. 
Ганіч Михайло Костянтинович – заступник начальника 
служби автомобільних доріг у Миколаївській області з 
виробничої діяльності 

 
 
 
СЛУХАЛИ: 1. Про перспективний план фінансування дорожніх робіт із 

бюджетів усіх рівнів на автомобільних дорогах Миколаївської області у 2019 
році (в т.ч. хід виконання робіт на автомобільних дорогах загального 
користування державного значення Н-14 Олександрівка-Кропивницький-
Миколаїв, Т-1510 Арбузинка-Єланець-Нова Одеса, Т-1506 Миколаїв-
Доманівка-Берізки). 

 
Інформують: Склонний Микола Миколайович – в.о. начальника 

управління інфраструктури облдержадміністрації. 
Ганіч Михайло Костянтинович – заступник начальника 
служби автомобільних доріг у Миколаївській області з 
виробничої діяльності 

У обговоренні 
взяли участь: 

Колесніков В., Гемаєв Х., Ковальчук П., Басс В.,  
Джупінін Ю.  

 
Проведено голосування.  
Підсумки голосування: одноголосно. 
ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 1 додаються)  
 

СЛУХАЛИ: 2. Про лист управління Укртранбезпеки у Миколаївській 
області стосовно упорядкування руху вантажного автомобільного транспорту 
на автомобільних дорогах загального користування м. Миколаєва та області.  

 
Інформує: Гринюк Олександр Анатолійович – заступник начальника 

управління Укртрансбезпеки у Миколаївській області 
У обговоренні 
взяли участь: 

Колесніков В., Гемаєв Х., Ковальчук П., Басс В.,  
Джупінін Ю., Демченко Т., Гладун С. 



3 
 

 
Проведено голосування.  
Підсумки голосування: одноголосно. 
ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 2 додаються)  

 
У зв’язку із запізненням Демченко Т. на засідання постійної комісії, 

депутатами було підтримано її пропозицію повернутися до розгляду першого 
питання порядку денного.  

Після обговорення Демченко Т. внесла пропозиції до проекту 
рекомендацій постійної комісії, а саме: 

- обласній державній адміністрації та службі автомобільних доріг у 
Миколаївській області надати постійній комісії чіткий перспективний план 
фінансування ремонтних робіт на автомобільних дорогах загального 
користування державного та місцевого значення з бюджетів усіх рівнів до        
29 березня 2019 року; 

- обласній державній адміністрації та службі автомобільних доріг у 
Миколаївській області надати постійній інформацію стосовно використання 
коштів державного бюджету на усі види ремонтних робіт за 2016-2018 роки до 
29 березня 2019 року; 

- рекомендувати обласної державної адміністрації внести на 
наступну сесію обласної ради питання:"Про звіт облдержадміністрації щодо  
виконання заходів Програми розвитку автомобільних доріг загального 
користування Миколаївської області на 2016-2018 роки".  

 
Проведено голосування.  
Підсумки голосування: За - одноголосно 
 

СЛУХАЛИ: 3. Про звернення громад Миколаївської області стосовно 
ремонту автомобільних доріг загального користування державного та місцевого 
значення, а також доріг комунальної власності(перелік звернень додається). 

 
Інформують: Склонний Микола Миколайович – в.о. начальника 

управління інфраструктури облдержадміністрації. 
Ганіч Михайло Костянтинович – заступник начальника 
служби автомобільних доріг у Миколаївській області з 
виробничої діяльності 

У обговоренні 
взяли участь: 

Колесніков В., Гемаєв Х., Ковальчук П., Басс В.,  
Джупінін Ю., Демченко Т., Гладун С. 

 
Проведено голосування.  
Підсумки голосування: одноголосно. 
ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 3 додаються)  

 
Головуючий проінформував членів комісії про Звернення депутатів 

Чернівецької обласної ради сьомого скликання до Національної комісії, що 



4 
 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
яке надійшло на адресу обласної ради. Зазначене Звернення взято до відома.   

 
Після розгляду питань порядку денного Демченко Т. запропонувала 

внести такі питання на наступне засідання постійної комісії обласної ради: 
про план розподілу субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам 

на фінансове забезпечення будівництва, реконструкції, ремонту та утримання 
автомобільних доріг загального користування місцевого значення, вулиць і 
доріг комунальної власності у населених пунктах становить в розрізі районів 
Миколаївської області; 

про фінансове, матеріально-технічне та кадрове забезпечення районних 
філій ДП "Миколаївський облавтодор". 

 
 
 
 
Голова 
постійної комісії обласної ради 
 

 
                            В.КОЛЕСНІКОВ

Секретар постійної комісії                                      Х.ГЕМАЄВ
 


	рекомендації 1 Про перспективний план на 2019 рік
	рекомендації 2 Про лист управління Укртрансбезпеки
	рекомендації 3 Про звернення громад області
	Протокол від 12.03.2019

